
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно 

речевого развития детей № 5 «Белочка» 

ПРИКАЗ№ 38-А 

от 07 октября 2015года с. Крымгиреевское 

Об организации работы по антикоррупционному просвещению граждан и 
формированию антикоррупционных стандартов поведения 

На основании приказа по отделу образования администрации Андроповского 
муниципального района № 547-пр от 07.10.2016 «Об организации работы по 
антикоррупционному просвещению граждан и формированию 
антикоррупционных стандартов поведения « 

Во исполнение письма министерства образования и молодёжной 
политики Ставропольского края от 05.10.2016 года № 01-54/9857 и в целях 
организации антикоррупционного просвещения граждан и формирования 
антикоррупционных стандартов поведения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным должностным лицом за противодействие 

коррупции в организации воспитателя Щербинину С.И. 
2. Создать комиссию по противодействию коррупции и утвердить ее 

состав: 
Председатель- Щербинина С.И. 
секретарь Мкртычева О.И. 
члены комиссии Турченко Н.В. председатель профкома 

Птахина А.Н член Совета родителей 
3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 

«МКДОУ д/с № 5 «Белочка» на 2016-2017 учебный год 

4. Ответственному за ведение сайта МКДОУ д/с № 5»Белочка» Казаковой 
Ю.В. актуализировать следующую информацию на официальном сайте 
детского сада: 

1) нормативные правовые акты Российской Федерации, 
Ставропольского края с учетом изменений и дополнений по состоянию на 
2016 год; 

2) нормативные правовые акты образовательной организации о 
противодействии коррупции (локальные) по состоянию на 2016/2017 
учебный год (приказ об ответственном должностном лице, план 
мероприятий); 

3) кодекс профессиональной этики педагогического работника; 



4) о деятельности комиссии по противодействию коррупции; 
5) о работе «горячей линии», «телефона доверия»; 
6) обеспечить допуск к подразделу «обратная связь для сообщений о 

фактах коррупции»; 
7) сведения согласно требованиям, утвержденным приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 
Федерации от 29 мая 2014 г. № 785 (в редакции от 02 февраля 2016 г.). 
5. Обеспечить доработку структуры подразделов официального сайта, 
посвященных вопросам противодействия коррупции, их техническое 
сопровождение в соответствии с методическими рекомендациями 
министерства (приложение 1). 
6. Разместить с учетом требования антикоррупционного законодательства 
материалы: 

1) обращение гражданина (представителя организации) по фактам 
коррупционных проявлений (приложение 2); 

2) памятку по вопросам взяточничества и применения мер 
ответственности за получение и дачу взятки (приложение 3); 

3) памятку для родителей (приложение 4). 
7. воспитателям оформить в приемных групп информационный стенд, 
содержащий информацию о противодействии коррупции, об ответственности 
за совершение коррупционных нарушений (нормативно-правовая база, яркие 
памятки, плакаты антикоррупционной направленности). 
8. Комиссии по противодействию коррупции оформить накопительное дело 
по вопросам противодействия коррупции (нормативно-правовая база, 
приказы, материалы о проведенных мероприятиях, о деятельности комиссии 
и др.). 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ д/с № 5 «Белочка» И.В.Сафонова 


